

## **Helgelandssykehuset 2025**

### **Foreløpig rapport om framtidens Helgelandssykehus**

#### **Høring**

Det vises til brev datert 29/11 2018 hvor en ekstern ressursgruppe, vedtatt av styret for Helgelandssykehuset, har utarbeidet en foreløpig rapport med en begrunnet anbefaling for struktur og lokalisering av framtidens Helgelandssykehus. Rapporten viser hvilke anbefalinger som bør vektlegges for lokalisering og ny struktur for sykehus på Helgeland.

Helgelandssykehuset har valgt å sende den foreløpige rapporten ut på høring hos fylkeskommune, kommunene på Helgeland, Fylkesmannen i Nordland og andre interessenter.

Som et av flere oljeselskap som opererer utenfor Helgelandskysten, har Aker BP følgende refleksjoner relatert til foreliggende rapport om framtidens Helgelandssykehus;

-En viktig forutsetning for all aktivitet innenfor leting, utbygging og drift av olje og gassvirksomheten på sokkelen, er at sikkerheten er ivarettatt på best mulig måte. Dette inkluderer blant annet at avstanden fra aktuell lokasjon i havet til kompetent sykehus er kortest mulig. Ved uforutsette hendelser og ulykker er tidsaspektet ofte en kritisk faktor.

Aker BP vil understreke viktigheten av at det er kortest mulig avstand og reisetid fra vår aktivitet utenfor kysten av Helgeland til nærmeste sykehus til enhver tid, uansett vær. Videre er tilbakemeldingen fra vår helikopter-avdeling følgende: Helikopterflyvning i innland/fjord vil oftere ha værforhold/innflyvnings begrensninger som stanser helikopter flyvning vs. helikopterflyvning langs kyst. Dette grunnet andre værforhold og hensyn som må tas i innland. Langs kysten er det åpent og ikke fysiske hindrer som fjell, som i tillegg til værforhold, er med på å skape innflyvnings begrensninger.

Dette innebærer at for vår aktivitet i Norskehavet vil det tilføres en økt risiko / lavere beredskap ved manglende akuttjeneste på kysten.

-Aker BP er etablert med en egen driftsenhet i Sandnessjøen for betjening av blant annet Skarvfeltet. I arbeidet med å skaffe kompetente medarbeidere til vårt kontor, er det viktig at partner også har mulighet til å skaffe seg relevant arbeid. Både våre medarbeidere og partnere har ofte høyere utdanning. Helgelandssykehuset i Sandnessjøen fremstår som en meget attraktiv arbeidsplass i rekrutteringssammenheng.

-Det forventes økt petroleumsaktivitet i havet vest for Sandnessjøen fremover. I 2017 var det ca 8000 personer som fløy med helikopter ut fra Brønnøysund til leterigger og felt i drift. For 2019 er estimert antall personer som vil fly med helikopter økt til 16000, en dobling på to år. Vi forventer at den høye aktiviteten i denne del av Norskehavet vil holde seg fremover, blant annet fordi flere felt kommer i drift. Høyere aktivitet setter krav til minimum samme beredskap som tidligere.

Spørsmålet vi da sitter igjen med; Er det ikke naturlig å legge til rette for to omtrent jevnstore akutt sykehus i Mo i Rana og Sandnessjøen, plassert geografisk og værmessig fornuftig, med en avklart funksjonsdeling fremfor å sentralisere aktiviteten til ett sykehus?



Kyrre Sørensen  
Daglig leder Aker BP  
Sandnessjøen

25.02.2019